
D.D.S.  n. 2001/S2TUR del   22 /07/ 2019 – CUP: G77H18001070002 – CIG: Z9728FE0CB 
 

 REPUBBLICA ITALIANA 
 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A 
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

SERVIZIO 2 “Osservatorio Turistico” 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTO  lo Statuto della Regione siciliana; 

VISTA  la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e ss.mm.ii.; 

VISTO  l'art. 37, c.1 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. che prevede gli “Obblighi di 

Pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTA  la legge regionale  del 12 agosto 2014, n. 21, art.68, comma 5,“Norme in materia di 

trasparenza e di pubblicità dell'attività amministrativa” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge di stabilità regionale, n.1 del 22 febbraio 2019, pubblicata sulla GURS parte I,  n. 9 del 

26.02.2019;   

VISTA  la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 che approva il bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per l’esercizio finanziario 2019 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021; 

VISTA  la deliberazione di Giunta regionale n. 75 del 26.02.2019 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2019/2021. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2.e ss.mm.ii. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e 

Piano degli indicatori”; 

VISTA  la Legge regionale n.10, del 15 settembre 2005, ed in particolare l'art. 3 “Programma Triennale e 

piano operativo annuale di sviluppo turistico regionale”, il cui comma 1 dispone che “… la 

Giunta regionale approva, su proposta dell'assessore regionale per il turismo, le comunicazioni e 

i trasporti, previo parere della competente  Commissione legislativa dell'Assemblea regionale 

siciliana, il programma triennale di sviluppo turistico regionale”; 

VISTO  il D.P. n.02 del 7 gennaio 2019, registrato alla Corte dei Conti il 06.03.2019 reg. n. 1, foglio n. 10, 

con il quale sono stati approvati il “Programma triennale di Sviluppo Turistico 2019/2021 – 

Piano Strategico di Sviluppo Turistico 2019/2023 e il documento propedeutico denominato 

“Analisi di contesto”; 

VISTO  il D.A. n.1845/S2 del 04.07.2019, registrato presso la Ragioneria Centrale del Turismo in data 10 

luglio 2019 al n. 1272, che sostituisce il D.A. n.1509/S2TUR del 05.06.2019 di  approvazione del 

“Piano Operativo Annuale 2019 – agg. maggio 2019” predisposto dal Dipartimento Regionale 

del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, in attuazione del comma 3, dell'art. 3, della Legge 

regionale n.10/2005; 

VISTO il D.D.G. n.1765/S2TUR del 26/06/2109, col quale si stabilisce di procedere 

all'acquisto con affidamento diretto, del prodotto denominato Thawte SSL 

Webserver EV biennale, rispondente alle caratteristiche in questione, avente codice 

THSSL WS EW 2Y proposta dalla ditta Trust Italia S.p.a., avente sede in via 

Flaminia 497, 00191, Roma, partita IVA: 01214540559, per l'importo di € 380,00 

cadauno x 2, oltre IVA (22%) per € 167,20 e quindi pari ad un importo complessivo 

di € 927,20; 

CONSIDERATO che, con lo stesso D.D.G., n. 1765/S2TUR del 26/06/2109, si precisa che, ai 

sensi dell'art 36 del vigente Codice dei contratti pubblici, per tale importo è ammesso 

il ricorso all’affidamento diretto;   

CONSIDERATO che con lo stesso D.D.G., n. 1765/S2TUR del 26/06/2109, la dott.ssa Rosalia 

Giambrone, dirigente del Servizio 2 “Osservatorio Turistico” di questo Dipartimento, 



D.D.S.  n. 2001/S2TUR del  22/07/2019 – CUP: G77H18001070002 – CIG: Z9728FE0CB 
 

è stato nominato quale R.U.P. e D.E.C. dell'acquisto citato, e la stessa è stata 

autorizzata a procedere all'emissione del relativo decreto d'impegno; 

CONSIDERATO che con lo stesso D.D.G., n. 1765/S2TUR del 26/06/2109, si è stabilito che la 

spesa relativa all'acquisto citato trova copertura nel capitolo 472510 del Bilancio 

della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2019; 

VISTA l'offerta economica per l’acquisto del prodotto denominato Thawte SSL Webserver 

EV biennale, per l'importo di € 380,00 cadauno x 2, oltre IVA (22%) per € 167,20 e 

quindi pari ad un importo complessivo di € 927,20, presentata dalla ditta Trust Italia 

S.p.A sul Mercato Elettronico della P.A. – MEPA - in data 05.07.2019 e assunta al 

protocollo di questo Dipartimento in data 09.07.2019 al n. 21391; 

VISTO  il documento generato in data 09.07.2019 dal sistema MEPA, con il quale è stato 

stipulato il contratto relativo all’offerta economica prot. n. 21391 del 09.06.2019 

della ditta Trust Italia S.p.A. con sede legale in Roma, P. IVA /C.F.01214540559 

acquisito in pari data agli atti di questa Amministrazione con protocollo n. 21534; 

PRESO ATTO della documentazione presentata dalla Trust Italia S.p.A. contestualmente all’invio 

tramite Mercato Elettronico della P.A. – MEPA dell’offerta economica; 

VISTO  il DGUE sottoscritto dal presidente e legale rappresentante della Trust Italia S.p.A. 

con sede legale in Roma; 

VISTO  il Patto di Integrità sottoscritto dal Sig. Gherardo Maria Simone nella qualità di 

presidente e legale rappresentante della ditta Trust Italia,  Partita Iva/C.F. 

01214540559;  

VISTO  il DURC, n. prot. INAIL_15897625 con scadenza 09.10.2019, dal quale si evince la 

regolare posizione contributiva della ditta Trust Italia S.p.A. ; 

VISTO  il certificato camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 

Agricoltura di Roma; 

VISTO  Il certificato del casellario giudiziale a nome del Presidente e legale rappresentante 

pro tempore della Trust Italia S.p.A.; 

CONSIDERATO che dalla verifica effettuata presso l'Autorità Nazionale Anticorruzione non 

risultano annotazioni per la Trust Itali S.p.A. con sede legale in Roma, P. IVA/C.F. 

01214540559; 

CONSIDERATO che il RUP, verificata la regolarità della predetta documentazione e la coerenza 

dell' accordo di che trattasi con la normativa vigente, ha proceduto alla stipula del 

contratto d’acquisto relativo all’offerta prot. n. 21391 del 09.06.2019 per un importo 

pari a € 760,00 (settecentosessanta/00) oltre IVA 22%;  

RITENUTO di dovere procedere pertanto all'impegno dell’importo complessivo di € 927,20 (€ 

760,00 imponibile+ € 167,20 iva 22%) in favore delle ditta  Trust Italia S.p.A. con 

sede legale in Roma, P. IVA/C.F. 01214540559 -  CIG: Z9728FE0CB, sul capitolo 

472510 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2019, Missione 7 – 

Progarmma 1, codice piano dei conti U.1.03.01.02.006, per l'acquisto del prodotto 

denominato Thawte SSL Webserver EV biennale; 

PRESO ATTO infine, che la somma sopracitata sarà utilizzata interamente nell'anno 2019; 

 

DECRETA 

 

 

ART. 1)  per le finalità in premessa citate è impegnata la somma di € 927,20 (€ 760,00 

imponibile+ € 167,20 iva 22%) in favore delle ditta  Trust Itali S.p.A. con sede legale 

in Roma, P. IVA/C.F. 01214540559 -  CIG: Z9728FE0CB, sul capitolo 472510 del 

Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2019, Missione 7 – 



D.D.S.  n. 2001/S2TUR del   22 /07/ 2019 – CUP: G77H18001070002 – CIG: Z9728FE0CB 
 

Progarmma 1, codice piano dei conti U.1.03.01.02.006, per l'acquisto del prodotto 

denominato Thawte SSL Webserver EV biennale; 

ART. 2) al pagamento della suddetta somma si provvederà, a seguito di servizi resi e a 

presentazione di fattura eklettronica; 

ART. 3)  la spesa di cui all'art.1 del presente decreto troverà copertura nel capitolo 472510 del 

Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2019; 

ART. 4)  il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l'Assessorato 

Turismo, Sport e Spettacolo per la registrazione;  

ART. 5) il presente Decreto sarà oggetto di pubblicazione sul sito istituzionale 

dell'Assessorato regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, secondo 

quanto disposto dall'art.68 della L.r. 21/2014 e s.m.i.; 

ART 6) il presente decreto, ai sensi dell'art.37, comma 1, del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i. sarà  

trasmesso alla U.O. di Staff 2 “Controlli interni” ai fini della pubblicazione su 

Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti; 
 

Palermo, 22.07.2019 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio  
Dott.ssa Rosalia Giambrone 


